



# EESTI POLITSEILEHT

Administratiiv-õigusline aegkiri

Nr. 7 (115).

23. weebruaril 1924 a.

IV. aastakäik

Ilmub üks kord nädalas — igal laupäeval.  
 Tellimise hind: aastas . . . . . Mk. 800.—  
 poole aastas . . . . . 400.—  
 weerand aastas . . . . . 200.—  
 Üksik number maksab Mk. 20.—

Tellimised — järgmise kuu esimesest päevast.  
 Toimetus ja kontor: Tallinn, Toompea lossis. Tel. 5-15.  
 Awatud kell 1/2 9—1/23. Toimetaja kõnetunnid k. 12—1.

Kuulutuste hind:  
 1/1 lehek. Mk. 3000.—     1/4 lehek. Mk. 800.—  
 1/2 "     " 1500.—     1/8 "     " 400.—  
 1/3 "     " 1000.—     1/16 "     " 200.—  
 1/32 lehek. Mk. 100.—

Lehe eesküljel 75%, tekstis 100% kallim.

Adressi muutmise 10 mk.

Adress kirjade jaoks: Tallinn, Postkast nr. 338.  
 Jooksew arwe Eesti panga Tall. osak. nr. 543.

**Sisu:** 1) A. Liit, Kuritegude jälgimine. 2) Eug. Maddison, Matmispaikade korraldusest. 3) O. Angelus, Wiini rahvuswahelise politseikongressi otsused. 4) Kas on politseil õigus ilma kohtuta korterist välja tõsta? 5) K. Mikfeldt, Õigusteadusest. 6) Tallinna politseiametnikkude kogu üldkoosolek 13. weebruaril 1924 a. 7) Aruanne politseiametnikkude ja teenijate abiandmise kapitaal rahasummade seisuga üle. 8) Ametiik osa. 9) Kuritegijate ebausukommetest j. m. 10) Kuulutused.

## Kuritegude jälgimine.

A. Liit.

(2. järg.)

### ÜLDOSA.

#### I. Kuritegude jälgija.

##### 1. Jälgija omadused.

„Kes endale kuritegude jälgimist elukutseks tahab walida, see jõudku kõige pealt selgusele, et see amet enam kui ükski teine nõuab erilisi waimuandeid, erilist huwi, lõpmata palju waewanagemist ja eneseohwerdamist, täielist andumist, alalist, wäsimatut õppimist, lõpuks raudset tahtmist ja raudset terwist. Kel see kõik puudub ehk kellele see kättesaamatuna näib, see otsigu endale mõni teine tegewusala, sest siin ei jaksaks ta midagi korda saata ja tunneks end peagi õnnetuna.“

Nende sõnadega juhatab Hans Gross ühe oma käsiraamatu sisse, mis määratud

politseinikkude jaoks. Sellele jääks juure lisada wast ainult weel seda, et wastateski kõikidele ülesloetud nõudmistele, kuritegude jälgijal weel tihti rehkendada tuleb seltskonna tänamatusena, sest sama kergel käel kui kiitusi kordaminekute puhul, jagatakse temale sealt poolt terawaid arwustusi, kui mõni suurem kuritegu kõige waewanagemise peale waatamata selgitamata jääb. Et aga awalikuks tegemata kuriteod jälgijale tihti palju rohkem higi ja waewa maksma lähewad, kui awalikuks tehtud, seda kõrwalseisjatele selgeks teha ei jõuaks wist mitte keegi.

Kuritegude jälgija omadused jaotame kahte pealiiki: kehalikud ja waimlikud. Esimeste kohaselt peab jälgija olema parajas meheas, tugew, wastupidaw, osaw. Liiga noorel jälgijal

puuduksid tarvilikud elukogemused ja väljakujunenud meelekindlus, kuigi ta muidu teistele nõuetele vastaks, kuna liiga wana teenistuse raskustele alla wõiks jääda. Kehaline jõud, wastupidawus ja osawus on jälgija paremad kaaslased pikkadel, waewarikastel sõitudel igasuguse ilmaga, uneta öödel ja kuritegijatega silm silma wastu seistes. Wiimaseid omadusi, kui nad kellelgi puuduwad, wõib omandada ja täiendada üldkättesaadawa abinõu — spordi — abil. Sellepärast ei tohiks sport ühegi jälgija päewaprogrammis puududa.

Waimliste omaduste nimekiri on mitukorda pikem: huwi asja wastu, kohusetruudus, julge meel, leidlikkus, teraw tähelepanemine, hea meelespidamine, põhjalikkus, täpimeelsus jne., ning lõpuks weel terve rida mitmekesiseid teadmisi.

Kuritegude jälgija ei saa olla päewatööline, kes peale õhtukella helisemist tööriistad kõrwale paneb ja teisel hommikul tööd katkestatud kohast jätkata wõib. Jälgija peab olema igal ajal kättesaadaw ja teenistuswalmis, ta peab tihti päewad ja ööd kokku töötama, muidu wõiks tal kuritegija nõnda ütelda „nina alt“ ära lipсата. Seesugust tööd ei saa tasuda hariliku riigiametniku palgaga, waid siin peab jälgijal endal sisemine tung, huwi asja wastu, tagasihutajaks olema. Huwi kõrwal ei tohi puududa sügaw kohusetruudus, sisemine kohtumõistja, kes jälgijalt iga sammu peal aru pärib, kas tema on kõik need abinõud, mis tema wõimuses seisawad, käsilolewa kuriteo selgitamiseks ära kasutanud, wõi on weel midagi tarwis teha?

Need kaks omadust moodustawad õieti aluse, mille toetusel teised jälgija omadused peawad välja kujunema. Wiimaste alalise arenemise eest hoolitsemine muutub huwi ja kohusetruuduse kihutusel iga jälgija enesestmõistetawaks ülesandeks. Kuidas neid arendada, selle kohta on raske üksikasjalisi juhatusi anda, kuid kindla tahtmise abil wõib paljugi kätte saada. Kindlasti tahta kõiki ettetulewaid nähtusi teraselt tähele panna, antud ülesandeid põhjalikult lahendada, alati punktipealne olla — ja peagi märkab edasipüüdjä ametnik, et tema käes asi paremini edeneb.

**T e a d m i s e d.** Kuritegude jälgimisel puutub jälgija iga sammu peal kokku lõpmata rea nähtustega, küsimustega, olukordadega, mis kaleidoskoopilise mitmekesidusega tema silmade eest mööda

woolawad. Siin otsib ta keerulistest olukordadest kuriteo motiivi, seal seisawad tema ees tehted, mille waral peab tegevust ennast ette kujutama, edasi waja seisukohta wõtta looduse nähtuste ja inimese kätetöö wahel jne. Ja nende kõikide õigest mõistmisest oleneb ära jälgija töowili. Kes jaksaks seda? Wast inime, kes peale eespool nimetatud omaduste wõiks weel omaks nimetada universaal teadmisi. See oleks aga tegelikus elus ainult üksikutele õnnelikkudele kättesaadaw täius. Järjelikult peame leppima vähemaga. Juhtumistest, kus waja sügawteaduslist lahendamist, saame õnneks sedawiisi üle, et jälgijale tõttawad appi teadusemehed igasugustelt aladelt, ekspserdid. Kuid eksperti ei saa igale poole jälgimise juure kaasa wõtta ja pealegi peaks neid siis igaks juhtumiseks mitu kaasas olema. Seega peab jälgijal endal olema wastawal määral teadmisi ja kõige pealt sel määral, et tal oleks wõimalik igasugusest nähtusest, millega ta jälgimisel kokku puutub, endale õiget aimet luua. Arusaadaw, et mida täielikum tema teadmiste warakamber, seda paremate tagajärgede peale oma tegewusalal wõib ta loota.

Jälgija teadmiste aluseks jääb koolipingil ehk muul teel omandatud üldharidus. Seda on aga waja alaliselt täiendada, õpitud aineid tegeliku elu nähtustega siduda püüdes. Sama tähtis on tähele panna, mida inimesed oma igapäewases elus teewad ja kuidas nad seda teewad, kuidas keegi oma koduses olekus elab ja mis teda huwitab. Wiimast liiki teadmiste omandamiseks ei ole õieti muud waja, kui õigel ajal ja kohal silmad ja kõrwal lahti hoida. Tarwitagu iga juhust, et tähele panna, kuidas töötab üks ehk teine ametmees, wõrreldagu kuidas üks ja sama töö asjatundjais ehk asjatundmatuis kätes edeneb, kuulatagu, millest inimesed kõnlewad, sest „millest süda täis, sellest suu räägib“ ning peetagu selle juures ikka meeles, et „tark õpib külast läbi minnes alati rohkem kui tobu, kes suurest linnast läbi käinud“. Enesest mõista, et kõige selle kõrwal peab aukohale jääma seaduste ja teenistusreeglite põhjalik tundmine, mida kord iuba sissejuhatuses rõhutasin.

**A m e t t e g e w u s e p i i r k o n n a t u n d m a õ p p i m i n e.** Kuigi kuritegude jälgija tegewust ei saa suruda kitsaulatusega maa-ala piiridesse, on siiski paljudel

kaaluwatel põhjustel igale jälgijale teataw raioon määratud, mille piirides tema peajasjalikult tegutseb. Oma raiooni peab jälgija sama hästi tundma, kui jalgrada, puud ja põõsast omas rohtaias. See hädatarwilik töö sündigu kahes sihis: geograafilises ja elanikkude suhtes. Oma tegevuspiirkonna geograafiliseks tundmaõppimiseks muretsetagu hea kaart. Kaart saatku jälgijat igal sõidul mööda raiooni ja jälgija piüdku teda, wastawaid ülestähendusi tehes, oma isikliste tähelepanekutega teede, ojade, jõgede, soode, metsade, eluasemete jne. suhtes täielisse kokkukõllassse wiia. Samuti tulewad kaardil raiooni piirid väljapaistwalt ära märkida. Kui suur tähtsus on eriti teede, ojade, jõgede, soode ja metsade põhjalikul tundmisel, seda teab see, kes kiire sõidu peal on pidanud suure wee tõttu sügawaks paisunud oja kaldalt ehk pehmeks muutunud soo pealt tagasi pöörama, et otsida käidawamat teed.

Ametsõitudel puutub jälgija alati kokku oma raiooni elanikkudega. Seesuguseid kokkupuutumisi tuleb ära kasutada lähema tutwuse sõlmimiseks usalduswäärsete kodanikkudega. Nende kaudu õpib jälgija kõige paremini elanikkude elu-olu tundma ja, mis peasis, nemad wõiwad talle abiks olla kuritegelise elemendi silmaspidamisel ja tarbekorral tulusaid näpunäiteid anda. Maal eriti wõib seesugune tutwuskond jälgijale suureks toeks olla.

Linnas tuleks teda aga weel täiendada inimeste hulgast, kes oma teenistuse iseloomu tõttu rohkesti tähelepanekuid wõiwad teha, nagu woorimehed, trammi teenijad, uksehoidjad, kelnerid, kojamehed, juukselõikajad, postikandjad jne. Need inimesed wiibiwad alati rahwa woolus, nende silm ja kõrw on tähelepanekuteks eriti harjunud ja nad räägiwad omakeskel olles heal meelel üksteisele oma päewa-uudiseid edasi. Samuti ei saa jälgija linnas ka lõbunaisterahwaid silmapaari wahela jätta. Nagu kogemused näitawad, on neil tihti kokkupuutumist kuritegijatega, kes pärast kordaläinud ettewõtet harilikult armastawad mainitud seltskonnas prassinguid korraldada. Kuid olgu meele tuletatud, et tutwusi üldse ja wiimast sorti eriti, tuleb sõlmida suure ettewaatusega, et mitte sattuda usaldusmehe asemel kuritegijate agendi wõrku.

Lõpuks weel üks grupp tuttawaid. Need oleks inimesed, kes oma asjatundmise tõttu wõiksid jälgimise juures mõnikord kasulikud olla: tislõrmeistrid, lukusepad, mehaanikud, päewapiltnikud, jahimehed jne. Neid on ühes nurgas tihti mitu tükkki olemas, kuid kindlasti leidub mitme hulgas üks, kes oma asja paremini oskab kui teised. Seda wiimast ongi jälgimisel waja, ent wadjaduse silmapilgul oleks hilja seda otsustama hakata, keda neist nimelt kutsuda; see peab juba waremalt sündima. (Järgneb.)

## Matmispaikade korraldusest.\*)

Eugen Maddison.

(Lõpp.)

Muidugi oleks loogilisem, silmas pidades kiriku ja riigi lahutamise põhimõtet, ka olewad awalikud surnuaiad üle anda kohalikkude omawalitsuste kätte, s. o. terwet matmise asja kommunaliseerida, kuid see oleks riigielu olewa olukorra juures nii ebaotstarbekohane kui ka enneaegne. Sellepärast oleks otstarbekohasem kommunaliseerimisele ainult alguspanna, tema edaspidist arenemist elu enese hoolde jättes.

Wastawalt uutele põhimõtetele matmise asja korraldamises, on siseministeeriumi poolt sellekohane matmispaikade sea-

duseelnõu välja töötatud, mis Wabariigi Walitsus ka juba Riigikogule esitanud.

Seaduseelnõus on ette nähtud awalikud, s. o. üldiseks tarwitamiseks määratud, ning era, s. o. perekondlised ja korporatsioonilised (üksikute usutunnistusliste ühingute liigete tarwis määratud) matmispaigad (§§ 1 ja 2). Awalikkudeks matmispaikadeks on seaduseelnõus tähendatud kohalikkude omawalitsuste (linnade, maakonna omawalitsuste, waldade liitude, kui ka üksikute suuremate waldade) poolt asutatawad ning olewad linna ja maa awalikud matmispaigad, mis usutunnistusliste ühingute walitsemisel on (§ 2). Uued awalikud matmispaigad asutatakse wastawa linnawolikogu wõi maa-

\*) Eelmises numbris oli selle artikli pealkirjaks eksikombel „Matmispaikade seadus“, kuid peab olema „Matmispaikade korraldusest“. Toim.



konna nõukogu otsusel (§ 4), mis täiesti wastab kohalikkudele oludele, muidugi neil juhtumistel, kui sellest huwitatud wallad, wiimaste ettepanekul. Awalikkude matmispaikade asutamiseks eraldatakse wastawad maatükid esimeses järjekorras riigi wõi omawalitsuse maast; kui seda koha peal ei ole ning seda hari-likus korras ka eraomanikkude käest ei ole wõimalik muresteda, siis wõib tarwi-line maatükk selleks wõõrandatud saada — määruste alusel, mis makswad liikumata waranduste wõõrandamiseks riikli-sel ja ühiskondlisel otstarbel (§ 6).

Olewad awalikud surnuaiad, mis usu-tunnistusliste ühingute walitsemisel, jääwad ka edaspidi nende walitsemisele niikaua, kuni nad sellest huwitatud. Kui nad aga likwideeruwad wõi kui nad nende walitsemisel olewatest surnuaedadest ära ütlewad, lähewad wiimased, silmaspida-des nende awalikkuse iseloomu, ülaltä-hendatud kohalikkude omawalitsuste kät-te (§ 7). Kuni tähendatud silmapilguni walitsewad nad aga surnuaedu täiesti iseseiswalt, alistudes ainult neile kitsen-dustele, mis seaduses eneses wõi sise- ja töö-hoolekandeministrite poolt kokkulep-pel wäljaantud määrustes ja juhtnööri-des ette nähtud (§ 9). Eelnõu § 8 määrab kindlaks matmispaikade tarwitamise eest wõetawate maksude määra. Arwesse wõttes, et matmispaik ei tohi olla tulu-alikaks, siis peab need maksud nii määra-tama, et nendega kaetud saaks ainult mat-mispaiga asutamise ja walitsemise kulud. § 10-das määratakse kindlaks juhtumised, millal matmispaigad wõiwad sulutud saa-da edaspidiste matmiste jaoks. On täiesti loomulik, et sulgumise otsus peab tulema sama asutuselt, kes matmispaiga awanud, kuid teisest küljest on siiski wõimalikud juhtumised, kus waatamata tungiwa tar-widuse peale, seda siiski ei tehta; neil juhtumistel tuleb sulgumise õigus anda siseministrile, kes seda teeb Terwishoiu

Peawalitsuse ettepanekul (§ 10). Samuti tuleb siseministrile anda õigus ka olewaid awalikke matmispaiku, mis usutunnistus-liste ühingute walitsemisel, kui ka era matmispaiku sulguda (§ 10). § 9 järele on sise- ja töö-hoolekandeministritel õigus kokkuleppel sunduslikke määrusi ja juht-nööre anda; wiimastes peab ette nähtud olema matmispaikade asutamise, kasuta-mise ning walitsemise tingimused; erill-selt peab äratähendatama terwishoiu mää-rused ning nõuded maapõue koosseisu kohta, peab normeeritud olema matmis-paikade tarwitamise eest wõetawa maksu määramine ja wõtmine, peab korraldatud olema järelwalwe küsimus matmispaika-de üle jne.; samuti ka sulutud matmispaika-de edaspidise kasutamise wiis.

Nagu eelpool tähendatud, on seaduseel-nõus ette nähtud ka era matmispaigad, milliste hulka kuuluwad perekondlised ja korporatsioonilised (usutunnistusliste ühingute poolt oma liigete tarwis asuta-tawad) matmispaigad (§ 3). Tähendatud matmispaigad asutatakse siseministri loa-ga (§ 5). Muidugi wõib niisuguste mat-mispaikade asutamise wastu waielda, kuid teiselt poolt silmaspidades, et nende asu-tamine ka senini makswa seadusandluse poolt lubatud oli ning et iseäralisi põhjusi ei ole selles suhtes takistusi sünnitada, peab nende asutamist ka edaspidi lubama selle juures neid otsekoheesse ärarippu-wusse seades siseministrist, sest nende waba asutamine wõiks wõistluseks muu-tuda awalikkudele matmispaikadele ning teisest küljest raskendaks see järelwal-wet nende üle.

Seaduse jõusseastumise tähtajaks on määratud 1925 a. 1. jaanuar, s.o. sama täht-aeg, mis ette nähtud ka usutunnistusliste ühingute ja nende liitude kui ka perekonnaseisu seaduse maksmahakkamiseks, mis sellest tingitud, et nad kõik rajatud kiriku ja riigi lahutamise põhimõttele.

## Wiini rahwuswahelise politseikongressi otsused.

Cand. hist. Oskar Angelus.

(Lõpp.)

Rahwuswahelise kriminaal-politseilise komisjoni loomine on kahtlemata Wiini politseikongressi tähtsam tagajärg. Esial-gu oli kawatsusel seda keskorganisatsi-ooni rahwasteliidu juure paigutada, mida eriti Hollandi esitaja van Houten toetas,

kuid pärast loobuti sellest, tähele pannes, et weel kõik riigid liidu liikmed ei ole, liit ise weel küllalt tugew ei ole ja et polit-seide töö, mille kiirustamiseks rahwus-wahelisel läbikäimisel tsentraalasutuse wajaduse küsimus tekkis, mitmest in-



stantsist läbikäimise all, võib olla, kannatama saab.

Teistest kongressil wastuwõetud otsustest oleksid tähtsamad alljärgnewad.

Et politseide koostöötamist kergendada ja võimalust mööda kiirendada, tunnistatakse soovitawaks, et politseiasutused otsekoheesse ühendusse üksteisega astuksid, kusjuures kõik wahelülid — isearanis asjaajamine diplomaatilisel teel — peaksid ära jääma. Sealjuures wõtsid kongressile ilmunud esitajad omale ülesandeks igaüks oma walitsuse ees samme astuda, et sarnaste wahekordade elluwõimisele takistusi ei tehtaks; missugused asutused igas riigis niisuguse otsekohe ühenduse jaoks wõlitused saawad, on muidugi mõista wastawate walitsuste otsustada.

Nende riikide politseide ühendus, kus juba otsekohene asjaajamine tegelikult läbi wiidud, tuleb kõwendada ja süwendada.

Politsei asutustega, kes kongressil esitatud ei ole, tuleks samuti wastastikkusel alusel kõige lähemasse ühendusse astuda, niiwõrd, kui see wastawate seaduste alusel võimalik on.

Mis kuritegijate arreteerimisse ja teisele riigile wäljaandmisse puutub neis riikides, kus seda makswate seaduste järele ainult kohtulik arreteerimise käsul võib toimetada, siis otsustati üksikute raskete süütegude juures, kus mõnesugustel põhjustel kohe võimalik pole tähendatud käsku saada, telegraafilisel wõi telefonilisel nõudmisel kuritegijat nii kaua politseilise walwe all pidada, kuni waja olew käsk tuleb, mille saatmiseks ja tähendab ka walwe all pidamiseks eriline tähtaeg määratakse.

Austria esitaja dr. Bruno Schultz'i ettepanekul tunnistati väga tarwilikuks rahwuswahelise kriminaal-politseilise kirjawahtuse wabastamine margimaksudest, samuti ka telegrammide ja telefoni kõnede maksudest wabastamine. Kirjawahtuse jaoks pandi ette rahwuswahelise politseipostmargi loomine.

Teadete andmisel kirjalikul teel wõi telegraafi abil teiste riikide politseidele, otsustati iga riigi politseiasutuste jaoks ühte ainsat nimetust tarwitada, näituseks Inglismaa jaoks „Criminel Investigation“, Itaalia jaoks „Polizia Gjudiziaria“, Saksa-  
maa jaoks „Kriminalpolizei“, Prantsusmaa jaoks „Police Judiciaire“ jne., waatamata selle peale, kui mitmed politseid

ja missuguste nimede all nemad ka oma kodumaal ei tegutse. Telegrammide aadressiks otsustati kõigile ette panna tarwitada sõna „Criminel“.

Austria esitaja dr. Franz Brandl'i algatusel otsustati rahwuswaheline lühendatud telegrammide nimestik wälja töötada ja maksma panna. Asi seisab selles, et kuna, näit., kaupmeestel sarnased üle ilma teatud nimestikud juba mitukümmend aastat olemas, politsei senini selles mõttes weel wähe teinud on. Ameerika Ühisriikides on küll nimestik wälja töötatud, see on San Francisco's politsei ja kohtu tarwitamiseks ilmunud „The Peace Offices Telegraph Code“, kuid tema on enam-wähem kohalise tähtsusega. Nimestiku kokkuseadmine wõiks, nagu kongressil soovitati, sündida järgmiste põhimõtete järele. Politseid ja kohtuwõimusi kõige enam huwitawad laused, käsud, palwed jne. seatakse tähestiku järele kokku; iga sarnane lause tähendatakse kolme tähega ära; nii algaks nimestik sõnaga „aba“ ja lõpeks sõnaga „zyz“. Pea-raskus on keele küsimus: missuguses keeles need laused kokku seada, et nimestik tõesti rahwuswaheline tuleks; sellest loodetakse ära üle saada ja küsimuse lõpulik otsustamine, s. o. nimestiku kokkuseadmine, anti kriminaal-politseilise komisjoni nõukogu kätte. Siin tuleb tähendada, et Ameerika Ühisriikide ja Inglismaa wahel juba lühendatud politseitelegrammid tarwitusel on.

Üks raskematest ja tähtsamatest küsimustest oli kongressil keele küsimus. Olgugi et põhimõtteliselt sellega nõus oldi, et iga politsei võib omas keeles teiste politseiasutuste poole pöörata, tunnistati siiski puhtpraktilistel motiividel Hollandi delegaadi A. H. Sirks'i ettepanekul soovitawaks Englise, Saksa, Prantsuse wõi Itaalia keele tarwitamist. Ungari esitaja August v. Marich'i ettepanek „Esperanto“ politseide waheliseks keeleks tunnistada, jäi otsustamata ja anti samuti kriminaal-politseilise komisjoni nõukogusse läbiwaatamiseks. Austria esitaja dr. Oskar Dressleri soowiawaldus Ladina keelt tarwitusele wõtta, lükati tagasi.

Kongressile ilmunud politseiasutuste esitajad tunnistasid, et nende poolt esitatud asutused kriminaal-kuritegude wastu wõitlemiseks nõus on ka sissesõitnud wõeramaalaste üle teadete andmisel samasugust wastutulelikkust üles näitama, kui kuritegijate jälgimisel. Juhtumisel, kui

sarnane teadete andmine mõnes riigis maksma korruga kokkukõlas ei ole, esinewad nende maade delegaadid wastawale asutusele ettepanekutega seadusandlisel wõi administratiiwsel teel korda muuta.

Ka alaealiste põgenemisel, keda wane-mate, eestkostjate wõi teiste isikute ehk asutuste järewalwe alla antud, otsustati samuti talitada, nagu kriminaal-iseloomu-ga kuritegewuse wastu wõitlemisel.

Arwesse wõttes, et tšekkide, paber-raha, teiste wäärtpaberite ja passide wõltsimine peale sõja kohutawalt kaswanud on, et sellel kuritegewusel eriti rahwuswaheline iseloom ja tema läbi iga kord mitmed riigid kannatawad ja et selle liigi süütegude kahjutuks tegemine erilist oskust ja osawust wajab, otsustati tähendatud kuritegude wastu wõitlemiseks iga riigis eriti selleks määratud keskkohit luua, samuti ka rahwuswahelise tasku-warguse wastu wõitlemiseks, ja selleks kongressi esitajaid kohustada oma walit-suste nõusolekut ja toetust paluda.

Edasi wõttis kongress wastu soowi-awalduse, mille põhjal kuritegijate wälja-andmise otsustamine ainuüksi kohtute wõimkonda jääb ja mitte administratiiw-wõimudest ära ei ripu. Wäljaandmisel wõiks ainult äärmisel juhtumisel wahi aila wõtmisest loobuda; wahi alla wõe-tute kohta peaksid samad kitsendused suusõnaliste läbirääkimiste ja kirjawahe-tuse suhtes wäljaspoolseiswate isikutega maksma, nagu omamaa eeluurimise all oiewate wangide kohta. Juhtumisel, kui kuritegijat tuleb weel mõne kolmanda riigi territooriumi läbi saata, peaks ühes wäljaandmise nõudmisega ka transiitsõiduks lubaküsimine järgnema. Kuritegijate wäljaandmine peab sündima kiires korras ja ilma suurema formaalsuseta, wälja arwatud juhtumised: 1) kui isik on selle maa kodanik, kellelt wäljaandmist nõutakse; 2) kui süütegu niisuguse iseloomu-ga on, mille kordasaatja wastawate riiki-de wahekorda silmas pidades üldse wäljaandmisele ei kuulu ja 3) kui kuritegija mõne kolmanda riigi kodanik on, mille nõusolek ehk arwamise awaldamine wäljaandmiseks waja.

Tähtsaks küsimuseks kujunes kongressil ka riikide wahel eduka kuritegewuse wastu wõitlemise otstarbeks sõlmitawate kollektiiv-lepingute asi. Greeka siseministeeriumi esitaja dr. jur. Konstantin Gardikas (endine Genfi ülikooli dotsent),

tõstis selle küsimuse üles. Rahwuswahe-line kuritegija on 1) isik, kes ühesugust kuritegu mitmes riigis korda saadab; 2) rändajad kutselised kuritegijad ja nende rahwuswahelised organisatsioonid ja 3) isikud, kes oma tegudega rohkem kui ühe riigi õigusi, korda jne. rikuwad, nagu näit., walerahategijad, pornograafiliste kirjatükkide autorid ja teised. Sõja läbi suurenenud kuritegewuse, selle rahwuswahelise haiguse wastu wõib ainult rahwuswaheliste abinõudega wõidelda. Rahwuswahelist nuhtlusseadust ei ole olemas ja kui seda nimetust tarwitatakse, siis ainult selles mõttes, et see olla seadus, mis ülekohtu käsitab ühe rahwa poolt teise wastu. Ja niimoodi on — kuritegijate kasuks — rahwuswaheline nuhtlusseadus ühekülgselt jäänud. On aga waja, et karistusnormid kosmopoliitilisele alusele seatakse ja mitte nagu senini rahwuslise-le. Õiguste rikkumine, milles mitmed riigid ühesuguselt huwitatud, peab ühetaoliselt karistatud saama.

Selles mõttes wõeti ka kongressi poolt soowiawaldus wastu, mille järele rahwuswahelise kuritegewuse mahasurumises kõige enam huwitatud riigid kollektiiv-lepingu peaksid sõlmima. Selle lepingu põhjal antakse tagaotsitawad kriminaal-kuritegijad, kelle kinniwõtmiseks kohtulik käsk antud, wälja, kusjuures wäljaandmine nii sündida wõib, et lepingus kõik süüteod üles loetakse, mille kordasaatmise eest süüdlased wälja antakse, ehk antakse wäljanõudjale riigile õigus oma äranägemise järele süüdlaste wäljaandmist nõuda. Sarnane wäljaandmine peab rutuliselt sündima ja mitte diplo-maatilisel teel.

Kollektiiv-lepingus tuleks edasi ette näha ka juhtumist, kus kriminaal-süüdlase kohta küll kinniwõtmise käsk antud, kuid tema wäljaandmist nõutud ei ole. Niisugusel korral peaks wastaw isik maalt wälja saadetama ja wahe seisaks selles, et kuritegijal wiimasel juhtumisel wõimalus antakse ise seda maad kindlaks määrata, kuhu ta elama asuda tahab.

Awaldati ka soowi, et kirjawahetus wäljaandmise asjus postmargi maksust waba oleks ja et kinniwõetud ja edasian-tawa kuritegija, samuti ka saateperso-naali sõidud tasu alla ei kuuluks, näit., raudteesõidud, ja et transiitsõidud selle riigi kanda jääksid, kelle territooriumi mööda sõidetakse. Sarnasel juhtumisel



oleksid väljaandja riigi kanda ainult saatepersonaali ja wahialuse ülespidamise kulud.

Tähtsamaks abinõuks rahvuswahelise kuritegewuse wastu wõitlemisel on kuritegijate ja nende tundemärkide teadmine. Kongress pidas kõige otstarbekohasemaks süsteemiks, mille abil kiirelt ja hästi wõimalik on telegraafi ja telefoni teel kuritegijate kohta teateid anda ja saada, Daani politseiinspektor Hakon Jørgensen'i poolt ülesleitud süsteemi (w. „Politseileht“ nr. 2/3 s. a. „mitmesuguse“ all). Kongress tunnistas ühenduses sellega väga soowitawaks, et kõik seni ükskeisega läbikäimises olewad daktiloskoopilised keskasutused siimaani wõetud elukutseliste kuritegijate näpujälgedest ühe eksemplaari Daani keskbüroole saadaksid, et wõimalik oleks enam-wähem täielikku nimekirja ja ülewaadet saada kardetawate kuritegijate üle.

Kongress tegi oma liigetele ülesandeks oma maade wõimude peale katsuda selles mõttes mõjuda, et Hakon Jørgensen'i süsteem igal pool saaks tarwitusele wõetud ja et selleks iga daktiloskoopilise keskkoha juures wäheimalt kaks ametnikku oleksid, kes selle süsteemiga tuttawad ja et kõik need keskkohad omale Daani tsentraali poolt väljaantud registrid muretseksid.

Hüpnootsi abil kriminaal-kuritegude kindlakstegemine tunnistati mittesoowitawaks, see abinõu wõib, nagu tegelik elu näidanud, palju rohkem kahju kui kasu sünnitada.

Wäljamaalaste wäljasaatmisel tunnistatakse soowitawaks, et mitme riigi po-

litseid otsekoheesse ühendusse astuda wõiksid, eriti kui saadetawa kodakondsus waja kindlaks teha. Soowitaw oleks ka, et wäljasaatmise ja transpordi kulud selle maa poolt saaksid kaetud, kuhu wäljamaalane oma kodakondsuse poolest kuulub.

Kõik wäljasaatmistesse puutuwad küsimused peawad ruttu lahendatud saama, iseäranis soowitaw on, et ka teised wastawa riigi asutused, nagu omawalitsuse asutused jne., kes küsimuse all seiswa isiku kuuluwuse kohta teateid wõiwad anda, palutud teateid kiires korras annaksid ja et kõik üleandmise formaalsused ära kaotataks, nii et wäljasaadetawa selle riigi kodakondsuse tunnustamine, kuhu wäljamaalane saadetakse, juba küllaldateks argumendiks on saadetawa wastuwõtmiseks piiril.

Lõpuks wõeti Rumeenia esitaja ettepanekul weel soowiawaldus wastu, et üksikute riikide walitsused politsei ja eriti kriminaal-politsei ametnikkude teadmiste tõstmiseks ja täiendamiseks neid riigi kull wälismaadesse saadaksid.

Suur kongress tegi oma rikkaliku tööga küll tõeks neid sõnu, millega Austria riigikantsler dr. Seipel kongressi awas, et politsei mitte harilik riigiasutus ei ole, kus kantseleitööd tehakse, waid politsei on teadus, mida peab täiendama, arendama, süstematiseerima. Seda wõiwad aga ainult edasipüüdwad, intelligentsed, head inimesed, ja ainult „head inimesed on head politseinikud“, ütles Wiini politsei president Schober kongressi laialiminekul.

## Kas on politseil õigus ilma kohtuta isikuid korterist wälja tõsta?

E. M—s.

Praegusel ajal, kus korteriküsimus nii teraw, tuleb politseil palju terawamal kujul küsimust lahendada, kas wõib kodanikke korterist wõi ruumidest wälja tõsta ilma kohtu otsuseta.

Tihti saab politsei teateid, et mõni maja ehk korter on niiwõrd lagunenu, et sees elamine täiesti hädaohtlik on. Kuidas toimetada? Korteri olud on isegi kitsad, inimesel kuhugile minna ei ole, kuid teistest küljest ei wõi politsei õnnetuse ärahoidmise mõttes lubada, et elanikud kauemaks ajaks sarnasesse majas-

se ehk korterisse elama jääksid. Siin tuleb wahet teha 2 momendi wahel: 1) juhtumine, kus tegemist on ehituse määruste rikkumisega, —kas uue ehituse wõi paranduste, niisama ka ümberehituste juures; 2) juhtumine, kus tegemist on maja wõi korteri ehk mõne muu ruumi lagunemisega selle wanaduse tõttu.

Esimesel juhtumisel peab politsei kohe puuduste ilmsikstulekul sammusid astuma nende kõrwaldamiseks. Selleks seatakse protokoll kokku ja tehakse asjatundja, s. o. harilikult linna inseneeri

juuresolekul ülewaatus. Protokoll läheb kohtusse, kuna ehituse määruse rikkujale kohuseks tehakse puudusi kõrvaldada. On tarwis ehitust kas maha lõhkuda, teise kohta paigutada ehk ümber ehitada, siis ei asu politsei selle täitmisele mitte muidu, kui kohtu otsuse põhjal. Kui nüüd asi nii peaks kujunenud olema, et teatud elumajas, kus sarnased puudused esile tulid, inimesed sees elavad ja majas elamine kas ümbruskonnale ehk nendele enestele hädaohtlik on, siis oleneb nende väljatõstmise kohtu otsusest, kuid politsei võib tarwilisi etteawaatuse abinõusid tarwitusele võtta, nagu olud nõuavad. Teine asi on, kui hoone wananemise tõttu on sarnases seisukorras, et ta ümbruskonnale ehk elanikkudele hädaohtlik on. Sel juhtumisel tuleb politseil kindlaks teha jällegi asjatundja juuresolekul, nagu linna arhitekti või mõne muu asjatundja kaudu, kas hoone tõesti hädaohtlik on, ja sellejuures võib elanikke ruumidest välja tõsta, ilma et selles asjas kohtu otsust oleks tarwis ära oodata. Muidugi tuleb seda sammu astuda kõige suurema etteawaatusega, et inimesi, praegust korterikitsikust arwesse wõttes, mitte tänawale tõsta.

Nii leiame senati seletusest Kr. Kp. s. § 1227 juure 16. märtsist 1899 a. nr. 2541: „Politsei on õigustatud elanikke majast kõrvaldama, kus kindlaks on tehtud, et

see ähwardaw on kokkulangemise hädaohuga, sest Kr. Kp. s. § 1227 täpse mõiste järele peab politsei juhtumistel, mis nõuawad hoone parandamist, tarwitusele wõtma tarwilised abinõud awaliku julgeoleku kaitseks.“

Muidugi ei mõju sarnane toimetus lepingu wahekorra peale peremehe ja üürniku wahel, sest politsei poolt ettewõetud isiku korterist eemaldamine on ette wõetud ainult õnnetuse ärahoidmiseks. Praegusel korral katsuwad majaperemehed tihti sel teel üürnikust lahti saada. Nad annawad teada, et korter on lagunenu ja nõuab ümberehitust ning paluwad politseid üürnikke välja tõsta. Kuid korteri ümberehitust võib üüri seaduse § 3 järele ette wõtta ainult linna- või alewiwalitsuse loaga. Teiseks ei tähenda weel, et sellepärast korter või hoone ühiskonna julgeolekut ähwardab ehk ümbruskonnale hädaohtlik on. Sellepärast tuleb sarnase küsimuse juures alati kindlaks teha, kuiwõrd hoone seisukord elanikkudele ehk ümbruskonnale kardetaw ja hädaohtlik on.

Peale selle võib üüriseaduse § 2 järele linna- ehk alewiwalitsus kohustada majaomanikku, kui hoone või korter tõesti hädaohtlikuks on tunnistatud, teatud aja jooksul seda korda seadma ehk seda ise tegema, kui majaomanik korda ei sea.

## Õigusteadusest.

### Tsiwiil-kohtupidamine.

Wann. adw. K. Mikfeldt.

Wolitused käiwad tempelmaksu alla, nimelt wolituste pealt asjaajamiseks rahukohututes ja rahukogudes II astme kohtutena wõetakse 10 marka, üldiste (generaal) wolituste pealt 40 mk. Peale selle wõetakse weel allkirja tõestamise eest 6 mk. Wolitused asjaajamiseks waestlaste (hoolekande) kohtutes on tempelmaksust wabastatud.

#### Wäljamaalased.

Wäljamaalastel on kohtutes needsamad õigused, mis meie kodanikkudel, kuid kostjal on õigus rahukogus, kui esimese astme kohtus, nõudjat — wäljamaalast tagandada, kes Eestis teenistuses ei seisa ja kellel Eestis kinniswara ei ole, kui

tema asjaajamise kulude ning kostja kahjude katmiseks kindlustust ette ei pane (§ 571 p. 5). See reegel ei puutu aga rahukohtu ja weksli asjadesse ning wastunõudmistesse.

#### Nõudmise sisseandmine.

Tsiwiil protsess algab nõudepalwe sisseandmisega kompetent kohtule. See alguse moment on tähtis selles suhtes, et määrab asjaosaliste wahekorra kindlaks, waidluse all olewa objekti pärastpoolsetel muudatustel juba tähtsust ei ole. Nõudmise palwe worm ripub sellest ära, mis sugusele kohtule seda sisse antakse; kui rahukogule, siis peab see tingimata kirjalik ning Eesti keeles kirjutatud ole-



ma, rahukohtuniku poole aga wõib ka suusõnalise palwega pöörata, mida tema protokolleerib.

Nõudepalwes, mida wõib sisse anda kas isiklikult ehk wolniku läbi wõi postiga saates, peab ära tähendatud olema:

1) kohus, kellele palwe sisse antakse;  
2) nõudja ning kostja nimi, isanimi ja perekonnanimi ning elukoht. Antakse nõudmine wolniku poolt sisse, siis peawad selles wolniku ja nõudja nimed ning mõlemate aadressid tähendatud olema;

3) nõudmise hind, wälja arwatud: nendes asjades, mis hindamise alla ei kuulu oma iseloomu poolest, näit. seadusliku sündimise tunnistamise asjad, ja b) kui nõude sisseandmisel andmete puudusel wõimata on hinda kindlaks määrata. Sarnastel juhtumistel tuleb seletada, mispärast ei ole nõudehind ära tähendatud.

Nõudehinnaiks nimetatakse summat, mis nõudepalwes üles antakse. Seda määratakse raha nõudmistes — kapitaali summa järele ühes % kuni nõudmise sisseandmise päewani, kui wiimased palwes üles antud; nõudmistes omanduse õiguse pärast kinniswara peale — nõudja esialgse ülesandmise järele, kui selle wastu waidlust ei ole; nõudmistes õiguse pärast, millel mingit kitsendust tähtaja poolest ei ole, — maksude 10-aastase üldsumma järele; rendilepingute lõpetamise wõi pikendamise pärast ühe-aastase rendisumma järele jne. — Kui nõutakse teatawat summat lepingu põhjal, siis arwatakse nõudehinnaiks seda nõutawat summat, aga mitte lepingu summat. Kohtu määruse peale nõudehinna kohta edasikaebtust ei ole (§ 273—274<sup>1</sup>).

4) Asjaolude wäljendamine (изложение), millest nõudmine järgneb. Siin on väga tähtis, et juba algusest oleksid täpselt kindlaks määratud kõik need asjaolud, mis nõudmise aluseks pandud, nii et otsitaw õigus ja selle rikkumine selged oleksid;

5) tõendused ja seadused, mille peal nõudmine põhjeneb (kuid wõib neid ka pärast üles anda);

6) nõudmise punkt, s. o. mida nõudia kohut palub;

7) nõudja allkiri, sest wastasel korral jätab kohus palwe läbiwaatamata.

Ühes palwekirjas ei wõi ühendatud olla mitu nõudmist, millel mitmesugused alused. Nõudealuseks wõiwad olla kas see juriidiline fakt wõi see jur. wahekord, millest nõudmine tekib (§§ 257, 258).

Nõudepalwele lisatakse juure:

1) algdokumendid, mille peal paluja oma nõudmist põhjendab ehk nende ära kirjad;

2) dokumentide tõlked, kui need wõõras keeles;

3) wolikiri, kui palwe wolniku poolt sisse antakse;

4) kohtu poshlinid;

5) rahukogule tuleb weel esitleda nii palju ära kirjasid palwest ning kõikidest dokumentidest, kui palju kostjaid on. Sedasama tuleb teha nõudmistes juures riigisatuse wastu (§ 52<sup>1</sup>).

Nõudeasjus wõetakse kohtu poshlini: a) nõudehinna pealt kuni 10.000 mk. — 4%; b) asjus, mille nõudehind 10.000—50.000 m. — esimese 10.000 m. pealt — 400 m., ning sellest üleulatawa summa pealt 3½%; c) asjus, mille nõudehind üle 50.000 m. — esimese 50.000 m. pealt 1.800 mk. ning sellest üleulatawa summa pealt 3%.

Sunduslise täitmise asjus wõetakse aga poshlini poole wõrra vähem.

Hoiukorra asjus wõetake poshlini: a) ½% nõutawa wara ehk õiguse wäärtusest, kuid mitte alla 25 m. ja mitte üle 1.500 m.; b) kui wäärtust hinnata ei saa, siis kohtu aranagemise järele 25—1500 margani.

Kõikide kohtule sisseantawate palwete, seletuskirjade ja dokumentide pealt wõetakse tempelmaksu iga poogna pealt 6 m., kui aga dokumendi eest tempelmaks juba warem tasutud, siis seda enam ei nõuta. Wastaspolele määratud ära kirjad on ka tempelmaksust wabad. („R. T.“ nr. 2 — 1919 a. ja „R. T.“ nr. 59/60 — 1920 a.)

## Tallinna politseiametnikkude kogu üldkoosolek 13. weebr. 1924 a.

13. webruaril peeti Tallinna Politseiametnikkude kogu üldkoosolek. Kõige pealt torkas silma kokutulnud liigete arw: 300-liikmelisest perest oli koos 30 isiku ümber, mis näitab, kui leigelt meie

politseiametnikud oma kutseühingu tegewusest osa wõtawad. Koosolekut juhatab h-ra Tang, sekretäär h-ra Eichelmann. Päewakord on järgmine: 1) komisjonide aruanded; 2) 1923 a. te-

gewuse aruanne; 3) 1924 a. liikmemaksu kindlaksmääramine; 4) 1924 a. eelarwe ja tegewuskawa läbiwaatamine ning kinnitamine; 5) koosolekul tekkinud küsimused.

Läinud aasta lõpul waliti 2 komisjoni: 1) Põhikirja muutmiseks ühes wana ja uue juhatusega ja 2) Politseiametnikkude kogu omawahelise laenu- ja hoiukassa korralduse läbiwaatamiseks.

Nagu selgub, ei ole esimene neist kokku tulnud ja sellepärast waliti uus 5-liikmeline komisjon, kes põhikirjas wastawaid parandusi ette wõtaks ja järgmisele koosolekule esitaks.

Laenu- ja hoiukassa korralduse läbiwaatamise komisjoni esimees Mets kannab ette kassa korralduse kawa, mis koosoleku poolt mõningate parandustega wastu wõetakse. Ei saa tähendamata jätta, et kassa asutamise mõtte üleswõtmine on väga õnnelik, sest kassa awamisel awaneb liigetele, kellel praegusel korral laenu saamine kaudis raske, võimalus kergesti odawaprosendilist laenu saada, samuti on võimalus kassasse wäikeste summade näol raha hoiule panna.

Edasi loetakse ette 1923 a. aruanne, kusjuures ühe rewisjonkomisjoni liikme eriarwamise puhul mõnesuguste wäljaminekute suhtes waelused tekiwad ja sellepärast otsustatakse küsimust järgmise koosoleku päewakorda wõtta põhjalikumaks harutamiseks.

1924 a. liikmemaksu kindlaksmääramisel tekiwad waelused, kas määrata teatud summa wõi jätta senine  $\frac{1}{2}\%$  igakuuline palgast mahaarwamine. Kogu juhatus arwab, et teatud  $\% \%$  palgast kinnipidamisel tuleb väga keerulist raamatupidamist sisse seada, mis nende summade juures

ennast ära ei tasu ja ei wõimalda korrallikku liikmemaksu kättesaamist. Pandakse ette määrata liikmemaksuks 100 mrk. aastas, mis ka wastu wõetakse. 1924 a. eelarwe on kokku seatud 514.207 mrk. suuruses. Tegewuskawasse on uus juhatus wõtnud kõige pealt korralikkude ruumide muretsemise, mille kohta pakkumisi õige mitmeid olnud ja loodetakse ruume leida.

Siis kawatseb juhatus korraldada liigetele spordi, esperanto ja teiste keelte kursused. Spordi alal on kawatus läbi wiia politseiniku enesekaitse ja poksi õpetust wõimalikult laiemalt, sest kõigi ootamiste peale waatamata ei ole seni walituse poolt selle heaks midagi tehtud. Kuludeks on wõetud 100.000 mrk. Peale selle on kawatsetud spordiabinõusid muretseda, kusjuures soowi awaldatakse neid abinõusid muretseda, mida liikmed tõesti tarwitaksid. Muuseas juhitakse tähelepanu, et oleks tarwis wehklemise abinõusid muretseda ja õpetust korraldada, sest politseiametnikud kannawad mõõka, kuid paljud, wõib olla, ei oska sellega ümber käia, ammuigi weel enesekaitseks tarwitada:

Et spordi arendamisele kindlamat alust panna, kawatseb juhatus spordiplatsi soetada ehk seda mõnelt spordiseltsilt üürida.

Edasi tahetakse raamatukogu täiendada 100 uue raamatuga. Kahjuks ei nimetanud keegi, missuguseid raamatuid liikmed sooviksid oma raamatukogus näha.

Liigete meelelahutuseks kawatseb juhatus korraldada lõbuõhtuid ja suwel wäljasõtusid rohelisesse ja kui wõimalik, siis ka wäljamaale.

Koosolek lõppes kell 12 öösel.

## A R U A N N E

### politseiametnikkude ja teenijate abiandmise kapitaali rahasummade seis ule kapitaali komitee tegewuse algusest — 1. maist 1922 a. kuni 1. jaan. 1924 a.

Sisse tulnud annetustena:		Mrk.		
Eestimaa Wabrikantide Ühing	200.000.—	August Trankmann	3.000.—	
Riigiwanem K. Päts	50.000.—	Lewanowitsch	3.000.—	
A.-s. „Laferme“ juhatus ja teenijad	5.750.—	Tallinna Tolli Artell	3.000.—	
A.-s. Tallinna Laewa Ühisus	5.000.—	Riigi kesklaboratooriumi keemikud	2.100.—	
Balti Päästeselts	5.000.—	Asman	2.000.—	
Oskar Stude	5.000.—	N. N.; N. N.; N. N., à 2.000 mk.	6.000.—	
John Nurminen, kontor	5.000.—	Markewitschid, à 2.000 mk.	4.000.—	
John Pitka ja Co.	5.000.—	Põhja Pank	2.000.—	
Thomas Clayhills ja Son	5.000.—	J. B.	2.000.—	
W. Grünwald	5.000.—	Kaubandusühisus „Mars“	2.000.—	
H. Winnal	3.000.—	B. Mäns	2.000.—	
J. Citron	3.000.—	A. Reier	2.000.—	
W. D. Zimdin	3.000.—	Transportäri Karl Lassen	2.000.—	
A.-s. „Silva“	3.000.—	Carl F. Cahlnbäck	2.000.—	
Tallinna Krediid Pank	3.000.—	Grünberg ja Ko.	2.000.—	
		B. Whishaw, kontor	2.000.—	



Aleksei Gorbatshew	2.000.—
B. Mäks	2.000.—
Raha protsendid 1922 a. eest	3.047.—
Teised vähemad annetused, mis üksikult alla 2.000 mk.	171.142.75
	<hr/>
Mrk.	525.039.75

Wälja läinud:	Mrk.
Abirahadeks	179.689.—
1. jaan. 1924 a. Eesti Panga Tallinna osakonna jookswal arwel nr. 483	345.350.75
	<hr/>
	Mrk. 525.039.75

Komitee esimees.

## Ametlik osa.

### Omawalitsuste wolinikud ei tohi olla palgalised ametnikud.

Siseministeeriumi omawalitsusajade peawalitsus on kõigile omawalitsustele ringkirjaliku järelpärimise saatnud, milles teateid nõutakse, kas on wolinikkude ja nõunikude hulgas, kes linnapea wõi omawalitsuse esimehe poolt palgalise ametnikuna omawalitsuse teenistusesse määratud. Teated tulewad saata siseministeeriumile kuni 20. weebr. s. a.

Teatawasti ei wõi omawalitsuse seaduse järele nõukogu ega wolikogu liikmed ja nende lähemad sugulased omawalitsusametlaste palgalised ametnikud olla.

### Konsistooriumitele toetusraha.

Administr. as. peawalitsuse wahekirjaga 5. webruarist s. a. teatatakse, et Riigikogu eelarwe alamkomisjonis on krediit konsistooriumite toetuseks 1924 a. peale wastu wõetud. Konsistooriumi kohused on seadusega ära määratud, mida täita tuleb.

### Diplomaatilised abielud.

Abielude sõlmimine välisesitajate juures ei ole meie üldistes seadustes ette nähtud, mille tõttu puuduwad normid nende sõlmimise protseduuri kohta.

### Eramatmispaikadest.

Hra K. Murs'ile on siseministeeriumi poolt luba antud perekonna matusepaiga asutamiseks oma talukrundil, Salla wallas, Wiru maak.

### Autasu.

Raiooni ülemale Park'ile on määratud 3000 marka autasu energilise tegewuse eest Rae wallas toimepandud murdwarguse awalikuks tegemisel ja warguse toimepanijate jälgimisel ja tabamisel.

### „Riigi Teataja“ nr. 22—30 sisu.

Nr. 22/23. Määrus Pärnu-Tallinna kitsaroopalise raudtee jaamade nimestiku täiendamise kohta. — Pärnu linnamaksude määrad 1924. a. — Nimetused, ametist wabastus. — Teadaanne tä-

nawate nimede kohta Petseris. — Petseri linna-wolinikkude ja nende kandidaatide ning Petseri maakonna nõukogu liigete nimekirjad. — Posti peawalitsuse teadaanded.

Nr. 24. Seadlus kütte ja walgustusega warustamise kohta kaitsewäes rahuajal. — Ajutine seadlus sõjawäe ametnikkude ohwitserideks ümbernimetamise kohta.

Nr. 25/26. Määrus maaseaduse põhjal wõõrandatud maade riigile ülewõtmise määruse muutmise kohta. — Määrus mereasjanduse peawalitsuse ajutiste põhimääruste muutmise kohta. — Määrus Haljala ja Sõmeru walla piiri muutmise kohta. — Määrus Auwere-Joala walla Narwa maksujaoskonna külge liitmise kohta. — Määrus maapidajate tuludeklaratsioonide tähtaja kohta. — Määrus kaupade wäljaweo tollimaksude kohta. — Korraldus endise Wene talurahwa põlulupanga asjus. Juhtnõõrid maaseaduse põhjal wõõrandatud Narowataguste ja Petserimaa maa-alade ülewõtmiseks. — Sundmäärus kauplemise aja ja korra kohta Lääne maakonnas. — Nimetused, Ametikõrgendused. — Mustwee alewiwolinikkude ja nende kandidaatide nimekirja.

Nr. 27/28. Määrus liha ja lihasaaduste wäljaweo kohta. — Määrus ehitustööde wäljaandmise ja ehituslepingute sõlmimise ja kinnitamise kohta. — Määrus ministeeriumile ja üksikutele peawalitsustele kinnitamiseks esildatawate projektide, eelarwete ja seletuskirjade walmistamise kohta. — Posti peawalitsuse teadaanded.

Nr. 29/30. Määrus Sonda, Ülemiste ja Kohtla jaamade awamise kohta kauba wastuwõtmiseks ja wäljaandmiseks Eesti-Läti-Leedu-Saksa raudteede otseühenduses. — Korraldus Eesti Wabariigi 500-margaliste riigikassatähtede kohta. — Teadaanne Riigikogu kokkukutsumise kohta. — Eesti Wabariigi uute 500-margaliste riigikassatähtede ja 5-margaliste tempelmarkide kirjeldus. — Teadaanne aruandwate ettewõtete ja juriidiliste isikute lisaärimaksu ja tulumaksu kohta. — 5. isk. töökaitsekommissari ringkonna teadaanne. — Uute 5-, 10-, 15-, 20- ja 45-margaliste õhu-postmarkide kirjeldus.

# Mitmesugust.

## Kuritegijate ebausukommetest.

Kuritegijate hingeelu alal on huwitaw äramärkida mõnesuguseid ebausust tingitud kombeid. Muidugi tulewad niisugused nähtused ilmsiks peaaesjalikult harimatuma rahwakihi juures, kus mitmesugused usust ja endiste aastasadade pimedusest tekkinud kumbed ja arwamised kuni praeguse ajani on edasi püsinud, kuid niisuguste ebausust tingitud kommete tarwitamist tuleb ette siiski ka haritud kuritegijate juures.

Kuritegewuses mängib ebausuk mitmesugust osa. Esimesel plaanil seisawad niisugused juhtumised, kus kuritegija loodab kuriteo jälgi segada, kuriteo kohale mõnd tema isikuga lähedalt seotud asja jättes.

Siia kuulub esimeses joones mustuse tegemine kuriteo kohale, millisele toimusele kriminaalteaduses isegi ladinakeelne nimetus — grumus merdae — antud. Sarnane juhtumine oli muu seas ka Tallinnas hiljuti ühe suurema murdwarguse juures.

Muidugi on võimalik, et seda kuritegijate poolt tehakse ka hirwitamise otstarbel, iseäranis juhtumistel, kui wargal kahjukannatajaga mõned isiklised arwed õiendada, ehk kui võib olla waras seda soowitud wäärtuste mitteleidmise korral oma pahameele märgiks jätab, wõi kui selleks füsioloogiline tarwidus oli. Kuid et seda ka puht ebausust toimetatakse, seda on näidanud omas töodes kriminalist Albert Hellwig. Hellwigi järele tarwitatawat niisugust kommet mitmetes Saksamaa osades kui ka Ungaris, Hollandis, Helweetsias, Itaalias, Prantsusmaal ja Wenemaal. Mustus tehtakse harilikult põrandale, lauale, aknalauale, harwemini toolile, kuid Itaalias ja Prantsusmaal mõnda püksi.

Kuritegija usub, et niikaua kui mustuse hunik soe, tema tegu awalikuks ei tule. Mõnikord on mustuse soojuse alahoidmiseks see isegi kinni kaetud.

Nagu teada, võib aga grumus merdae wahel kuritegijale äraandjaks muutuda, sest keemilise analüüsi abil on võimalik kindlaks teha, mis toitu kuritegija ennem söönud, mis aitab kuritegijat kindlaks teha.

Peale ettetoodu tarwitatakse weel mitmesuguseid teisi kombeid. Nii pidawat eelpooltähendatud kriminalisti järele kreeklased ja araablased murdwarguste kohal onaneerima. Saksa teadlane Gross räägib edasi juhtumistest, kus kuritegijad kuriteo kohale meeleldi oma käest, milleks kätte isegi wäike haaw torgatawat, wõi jalast, werise jälje jätwat jne.

Suurt osa mängib ebausuk ka walewande juures. Juba kaugest minewikust on juurdunud ar-

wamine. et walewannet ähwardawast ilmaiku kui ka igawese kohtumõistja poolt määratawast karistusest on võimalik mööda pääseda mitmesuguste tseremocniate kaudu.

Nimetame siin dr. Wulffeni järele järgmisi walewandujate keskel walitsewaid arwamisi.

Kes enese juures kannab oma surnud lapse mõnd luud wõi wainukäo silma, kes keele all peab mõnd raha wõi kiwikest, mis ta pärast wälja sülitab, kes wandumise ajal püksinõõbi eest ära katkub, kes oma juures peab püha õhtusõmmaaja raasukest, see võib rahulikult walet wanduda. Walewanne minewat siis tähendatud asjadesse. Peale ettetoodud kommete tarwitatawat walewandujate juures weel n. n. wälgu juhtimise kommet. Seda kommet wõiwat leida Wenemaal, Poolas, Itaalias, Helweetsias, Idä-Preisimaal, Reinimaadel, Wana-Bayeris jne. Arwatakse, et wanne minewat wandujasse parema käe wandesõrme kaudu ning allahoitud pahema käe wandesõrme läbi maasse. Kes oma jalanõudes mulda kannab, see pidawat pääsema walewande tagajärgedest.

Samuti ei toowat walewanne kaasa karistust, kui wanduja wande eel ümises: „Jumal ärgu wõtku wastu minu wannet“, kui wanduja wandesõnu wahele jätab wõi segab jne. K—w.

## Kriminaloogiline instituut Praegas.

Praaga Tshehi ülikooli õigusteaduse fakulteedi juures awatakse lähemal ajal kriminaloogiline instituut, mille ülesandeks oleks õppiwaid juriste kriminaalteaduse teoreetiliste ja praktiliste abinõudega tutwustada.

## 5000 Saksa pabermarka autasuks.

Juunikuul 1921 a. pandi Saksamaal R. mõisas rõõwimine toime; kusjuures mõisawalitseja, kes kuritegijaid aegsasti tähele pani, raskesti haawata sai ja pärast suri. Kellegil K. läks korda rõõwkatset selgitada ja kuritegijaid kindlaks teha. Wiimased wõeti kinni ja paigutati trellide taha.

Kuritegijate tabamise eest määrati omal ajal autasuks 5000 marka. Nüüd, jaanuari lõpul, saigi R. need 5000 pabermarka kätte, kusjuures kaaskirja ja ümbriku paber ja postikulud mitukümment tuhat korda rohkem maksma läksid, kui antud autasu (1 biljon Saksa marka on teatawasti praegu 85 Eesti marka!).

## Waras, kes oma wihmawarju unustas.

Pariisis sündis hiljuti wargaga lugu, mis harilikult ainult professoritega pidawat juhtuma.

Kusagil wõörastemajas leidis üks teenijatest, et



tema 6-dal korral asuw elamistuba tema äraolekul puhtaks rööwitud on. Mitusada franki, kuldja hõbeasjad, kirjad jne. olid warastatud. Suureks imestuseks leidis aga teenija uue ilusa wõera wihrawarju oma toas.

Warsti peale teenija tagasitulekut ilmus tupp

ka hästi riietatud härra, kes küll ära kokkus, kuid warsti kõige suurema wiisakusega palus koge-mata unustatud wihrawarju kätte anda. Ta tah-tis juba kätt sirutada omanduse järele, kui tee-nija appi hüüdma hakkas, kokkujooksnud isikute abil wõeti hajameelne waras kinni.

Wäljaandja: Toimetuskomisjon.

Wastutaw toimetaja: E. Maddison.

Tegelik toimetaja: K. Kogermann.

## K u u l u t u s e d.

### Tunnistatakse maksusetuks järgmised isiku-tunnistused:

Ehmann, Johannes Jaani p., w. a. Tall. 1. pol. ül. 16. 2. 20 a. nr. 7485. (18724)  
 Tobias, Karl Jaagu p., w. a. Walga 1. pol. jsk. 27. 5. 20 a. (18723)  
 Soosaar, Mart Juhani p., w. a. Tall. 1. pol. 1. jsk. 17. 9. 20 a. nr. 10252-a. (18722)  
 Pihelgas, Edmund Aleksandri p., w. a. Tall. 1. pol. 1. jsk. 26. 10. 21 a. nr. 12631-a. (18721)  
 Zimmermann, Liisa Willemi t., w. a. Jõgeweste wallaw. 9. 5. 22 a. nr. 541. (18751)  
 Maasik, Karl Ado p., w. a. Patküla wallawal. 17. 12. 19 a. nr. 762. (18752)  
 Simson, Emilie Ado t., w. a. Patküla wallaw. 18. 12. 19 a. nr. 805. (18753)  
 Tomp, Liisa Hendriku t., w. a. Jõgeweste wallawal. 16. 12. 19 a. nr. 223. (18754)  
 Sügis, Saul Kusta p., w. a. Kooraste wallawal. 3. 12. 19 a. nr. 60. (18828)  
 Häelmann, Natalie Kusta t., w. a. Erastwere wallaw. 2. 1. 20 a. nr. 755. (18829)  
 Paris, Peeter Mari p., w. a. Mõniste wallaw. 9. 1. 20 a. nr. 103. (18830)  
 Kokk, Jaan Karli p., w. a. Mõniste wallaw. 9. 1. 20 a. nr. 105. (18831)  
 Peet, Anna Jaani t., w. a. Saru wallaw. 18. 1. 21 a. nr. 476. (18832)  
 Annom, Alwiine Johani t., w. a. Erastwere wallawal. 10. 12. 19 a. nr. 475. (18833)  
 Meiram, Peeter Adami p., w. a. Wana-Antsla wallaw. 7. 5. 20 a. nr. 1400. (18834)  
 Siida, Anna Peetri t., w. a. Sangaste wallaw. 3. 2. 20 a. nr. 1439. (18835)  
 Kummel, Anna Jüri t., w. a. Kolga wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 137. (18956)  
 Linkwist, Johannes Jaani p., w. a. Kolga wallawal. 24. 8. 20 a. nr. 1550. (18958)  
 Gorjunow, Egor Iwani p., w. a. Peipsiäärse wallaw. 1. 3. 20 a. nr. 831. (18959)  
 Pikström, Gustaw Joosepi p., w. a. Kolga wallaw. 20. 4. 20 a. nr. 1289. (18960)  
 Moltsanow, Dimitri Pauli p. (19001)  
 Puju, Jaan Peetri p., w. a. Jäärja wallaw. 11. 12. 19 a. nr. 296. (19002)  
 Kask, Wassili Julie p., w. a. Hellamaa wallaw. 22. 12. 19 a. nr. 43. (19003)  
 Wilguta, Hilda Juhani t., nr. 594. (19028)  
 Kowkin, Andrei Andrei p. (19029)  
 Kleeberg, Johannes Madise p. (19030)  
 Urbus, Hilda Gustawi t. (19031)  
 Sulberg, Karl Karli p. (19032)  
 Tõnison, Otto Tooma p. (19033)  
 Anisimow, Aleksander Wassili p. (19034)  
 Sossi, Anna Hendriku t., w. a. Pärnu m. pol. 1. jsk. 15. 12. 22 a. nr. 5311. (19036)

Sossi, Karl Hendriku p., w. a. Pornuse wallaw. 19. 8. 22 a. nr. 514. (19037)  
 Bankmann, Lydia Jüri t., w. a. Tall. 1. pol. 3. jsk. 18. 4. 20 a. (19039)  
 Kristall, Johannes Gustawi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. nr. 16505. (19040)  
 Sooba, Johannes Gustawi p., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. nr. 5068. (19042)  
 Eberg, Leena Jüri t., w. a. Kolowere wallaw. 6. 12. 19 a. nr. 2827. (19043)  
 Saram, Juuli Hansu t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 27. 5. 19 a. nr. 430145. (19044)  
 Senni, Marie Johannese t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 1919 a. (19045)  
 Wiltmann, Jüri Jaani t., w. a. Tall. 1. pol. 4. jsk. 1919 a. (19046)  
 Pollmann, Jüri Peetri p., w. a. Taali wallaw. 24. 9. 20 a. nr. 694. (19047)  
 Hiob, Ado Ado p. (19048)  
 Isak, Hartwig Madise p. (19049)  
 Westberg, Minna Jaani t., w. a. Taewere wallaw. 1922 a. (19128)  
 Peterson, Tõnis Johani p., w. a. Suure-Kõpu wallaw. 15. 10. 19 a. nr. 117. (19129)  
 Kaljapulk, Johann Juhani p., w. a. Aidu wallawal. (19130)  
 Põrk, Miia-Ermine Elsa t., w. a. Wiljandi wallawal. 15. 4. 21 a. nr. 1296. (19131)  
 Sihwer, Anette Jaagu t., w. a. Wana-Tänasilma wallaw. (19132)  
 Puskar, Johanna Johani t., w. a. Wana-Tänasilma wallaw. (19133)  
 Unt, Alma Jaani t., w. a. Öisu wallaw. (19134)  
 Toom, Julius Jüri p., w. a. Loodi wallaw. 1. 9. 22 a. nr. 9. (19135)  
 Tetergowa, Matrena, nr. 1058. (19152)  
 Kuuse, Kätte, nr. 1084. (19154)  
 Rawal, Hans Reinu p., nr. 1130. (19156)  
 Kalmus, Efim Karli p., nr. 1676. (19157)  
 Waher, Oskar Lowiise p., nr. 198. (19158)  
 Safronow, Grigori Leowi p., nr. 118. (19159)  
 Podjakow, Mitrofan, nr. 1374. (19160)  
 Leschnew, Iwan Iwani p., nr. 197. (19161)  
 Gross, Johann Jaani p., w. a. Kasariitsa wallaw. 16. 1. 20 a. nr. 907. (19395)  
 Rander, Oskar Tooma p., w. a. Wihterpalu wallaw. 8. 10. 21 a. nr. 33. (19652)  
 Uusmann, Liisa Mardi t., w. a. Kernu wallaw. 19. 12. 19 a. nr. 218. (19653)  
 Aunbaum, Aliide Kristjani t., w. a. Kloostri wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 238. (19654)  
 Guutmann, Woldemar Jaani p., w. a. Warbola wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 728. (19655)  
 Toonwerk, Aleksander Antoni p., w. a. Riisepere wallaw. 11. 11. 23 a. nr. 189. (19656)  
 Kruus, Eduard Juhani p., w. a. Riisepere wallawal. 20. 12. 19 a. nr. 826. (19657)

- Kasberg, Ernst Jaani p., w. a. Keila wallawal. 13. 1. 23 a. nr. 1942. (19658)
- Küünroos, Marie Jüri t. (19659)
- Migur, Helene Anna t., w. a. Saue wallaw. 1. 3. 23 a. nr. 959. (19660)
- Mäeberg, Anton, w. a. Piirsalu wallaw. nr. 516. (19661)
- Maasing, Peeter, w. a. Welise wallaw. 1920 a. nr. 383. (19662)
- Palm, Gustaw, w. a. Saue wallaw. 22. 1. 21 a. nr. 1430. (19663)
- Engblum, Aleksander Aleksandri p., w. a. Wihterpalu wallaw. 20. 1. 23 a. nr. 406. (19664)
- Pumbert, Jaan Mari p., w. a. Riisepere wallaw. 8. 12. 19 a. nr. 119. (19665)
- Kleimann, Johannes Juhani p., w. a. Kernu wallaw. 30. 7. 21 a. nr. 47. (19666)
- Meyendorff, Marie, w. a. Keila wallaw. 19. 3. 21 a. nr. 1996. (19667)
- Jaanson, Heinrich Hansu p., w. a. Kloostri wallaw. 10. 3. 20 a. nr. 955. (19668)
- Donaldt, Rosalie Pauline t., w. a. Keila wallawal. 11. 2. 21 a. nr. 1971. (19669)
- Eltermann, Jaan Jaani p., w. a. Kernu wallawal. 17. 10. 21 a. nr. 68. (19670)
- Saneberg, Katariina Jakobi t., w. a. Kloostri wallaw. 13. 12. 19 a. nr. 139. (19671)
- Saldermann, Johannes Gustawi p., w. a. Saue wallaw. 4. 1. 20 a. nr. 479. (19672)
- Jaakmees, Mihkel Peedu p., w. a. Nõwa wallawal. 18. 3. 21 a. nr. 532. (19673)
- Siimert, Johannes Tooma p., w. a. Kloostri wallaw. 14. 4. 20 a. nr. 1160. (19674)
- Teimann, Mari Hansu t., w. a. Keila wallaw. 19. 12. 19 a. nr. 826. (19675)
- Strauss, Alma Eduardi t., w. a. Narwa l. pol. üil. 17. 5. 22 a. nr. 31262. (19676)
- Takenberg, Anette Hansu t., w. a. Saue wallawal. 9. 1. 20 a. nr. 516. (19677)
- Ruus, Jakob Jakobi p., w. a. Kohila wallawal. 30. 12. 19 a. nr. 934. (19678)
- Sumbak, August Kustase p., w. a. Keila wallawal. 15. 12. 19 a. nr. 135. (19679)
- Zlukowa, Ksenia Peetri t., w. a. Kulje wallaw. 3. 3. 23 a. nr. 300. (19680)
- Kokla, Madli Peetri t., w. a. Kärda wallawal. 28. 5. 23 a. nr. 51. (19682)
- Ewer, Anton Johani p., w. a. Weinjärwe wallawal. 27. 10. 22 a. nr. 199. (19683)
- Lember, Georgi Wassili p., w. a. Maasi wallawal. 24. 3. 22 a. nr. 366. (19684)
- Uula, Walter Johannese p., w. a. Wääna wallawal. 3. 3. 20 a. nr. 411. (19685)
- Wahter, Juuli, w. a. Kogula wallaw. 22. 4. 21 a. nr. 28. (19686)
- Wacholder, Ernst, w. a. Tall. pol. 3. jsk. 1921 a. nr. 13830. (19752)
- Rautsman, Marie Mardi t., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 26. 4. 20 a. nr. 12587. (19754)
- Pöder, Mihkel Karli p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. (19755)
- Brei, Julie Johanna t., w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. 8. 3. 20 a. nr. 8947. (19756)
- Zimmermann, Johannes Hansu p., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. (19757)
- Maltis, Juuli Jüri t., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1920 a. nr. 5709. (19759)
- Kriworukowa, Praskowja Daweti t., w. a. Narwa l. pol. 1. jsk. 1918 a. (19760)
- Katto, Alfred Gustawi p., w. a. Harku wallaw. 1919 a. (19761)
- Kaha, Artur, w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 28. 12. 21 a. nr. 17035. (19764)
- Wlasow, Grigori Lawrenti p. (19765)
- Kadakow, Mihail Feodori p. (19766)
- Priks, Anna Joosepi t. (19767)
- Männik, Ludmilla Jaani t. (19768)
- Treifeldt, Leena Jakobi t. (19769)
- Mühlen, Nikolai Andrei p., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. 1922 a. nr. 10885. (19770)
- Wrangel, Dorothea Friedrichi t., w. a. Tall. l. pol. 4. jsk. 1919 a. nr. 11260. (19771)
- Warik, Martin Johani p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 1879. (19772)
- Rennenkampf, Madeleine Gustawi t., w. a. Tall. l. pol. 6. jsk. (19773)
- Krai, Katti Mihkli t., w. a. Tall. l. pol. 1. jsk. 1920 a. nr. 10737. (19774)
- Raudsepp, Hakon Karl, w. a. raudtee pol. 6. jsk. 1. 7. 21 a. nr. 7963. (19775)
- Remmert, Karl Karli p., w. a. Tall. l. pol. üil. (19776)
- Remmelgas, Paul Magnuse p., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. nr. 13629. (19777)
- Arro, Thekla Susanne t., w. a. Tall. l. pol. 3. jsk. 15. 10. 21 a. nr. 14881. (19778)
- Klemm, Niina Jakobi t., w. a. Mäo wallawal. 1920 a. (19782)
- Ojasson, Marie Madise t., nr. 239.
- Martinson, Marta Aleksandri t., nr. 8322
- Holts, Helene Mihaili t., nr. 895
- Brakmann, Ekaterina Karli t., nr. 250.
- Reimets, Liisa Jüri t., nr. 967.
- Mülberg, Hilda Augusti t., nr. 13521.
- Tambur, Aleksander Karli p., nr. 591.
- Luberg, Aleksander Hansu p., nr. 6356.
- Apfelbaum, Linda Hendriku t., nr. 11.
- Jensen, Anton Hansu p., nr. 13443.
- Lembra, Wassili Jüri p., nr. 2935.
- Tamm, Mihkel Madise p., nr. 11014.
- Ruistam, Triina Johani t., nr. 7688.
- Kangur, Johannes Madise p., nr. 11163.
- Kristjanson, Aleksandra Juhani t., nr. 9033.
- Peetson, August Jakobi p., w. a. Pärnu l. pol. jsk. 7. 4. 20 a. nr. 10665.
- Martinson, Marfa, w. a. Irboska wallawal. nr. 9791.
- Sikelew, Feodor, w. a. Irboska wallawal. nr. 203/67115.
- Anitjew, Wassili, w. a. Irboska wallawal. nr. 9056.
- Nikitin, Aleksei, w. a. Irboska wallawal. nr. 344/104113.
- Gusin, Nikita, w. a. Irboska wallawal. nr. 346/104130.
- Welikanow, Mihail, w. a. Irboska wallaw. nr. 9675.
- Katschnowa, Anna, w. a. Irboska wallaw. nr. 4088.
- Weselow, Nefet, w. a. Irboska wallawal. nr. 190/46.
- Wolhonski, Iwan, w. a. Irboska wallawal. nr. 343/104112.
- Kruschewski, Semjon, w. a. Irboska wallawal. nr. 7512.
- Russak, Johannes, w. a. Tartu l. pol. 2. jsk. nr. 18057.
- Lambes, Wiktor Karli p.
- Walk, Anna-Maria Jakobi t.
- Poobus, Miina Matsi t., w. a. Wigala wallaw. 1922 a.
- Lillestern, Aleksander, w. a. Sauga wallaw. 26. 8. 20 a. nr. 593.
- Tempel, Marie Johani t., w. a. Särewere wallawal. 18. 12. 19 a. nr. 673.
- Kiwiselg, Andrei Johani p., w. a. Kilingi wallawal. 25. 10. 21 a. nr. 724.
- Wabrit, Anna Tõnise t., w. a. Jääria wallaw. 24. 12. 20 a. nr. 26.



- Petrow, Aleksei Peetri p., w. a. Jõhwi pol. isk. 27. 11. 21 a. nr. 1645.
- Nukka, Eduard Jaani p., w. a. Peetri wallawal. 1920 a.
- Kulli, Karl Johannes Jaani p., w. a. Pornuse wallawal. 25. 8. 22 a. nr. 520.
- Paju, Peeter Mardi p., w. a. Wana-Kariste wallawal. 11. 1. 21 a. nr. 707.
- Kiwikink, Mari, w. a. Wana-Kariste wallaw. 30. 12. 19 a. nr. 146.
- Wilper Anna Jaani t., w. a. Abja wallawal. 16. 6. 21 a. nr. 97.
- Gusew, Feodor Wassili p., w. a. Wasknarwa wallaw. 15. 12. 19 a. nr. 606.
- Maslow, Peeter Danieli p., w. a. Wasknarwa wallaw. 16. 12. 19 a. nr. 628.
- Trellin, Elisaweta Iwani t., w. a. Wasknarwa wallaw. 30. 11. 19 a. nr. 631.
- Kosolapow, Aleksander Nikandri p., w. a. Wasknarwa wallaw. 14. 8. 22 a. nr. 993.
- Laamann, Feodor Marie p., w. a. Waimastwere wallaw. 15. 11. 20 a. nr. 1193.
- Holdermann, Liisa Jüri t., w. a. Wana-Wändra wallaw. 15. 12. 19 a. nr. 165.
- Bluum, Marie Hansu t., w. a. Wiljandi l. pol. isk. 15. 12. 19 a. nr. 4387.
- Heidemann, Miina Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 10. 5. 22 a. nr. 14168.
- Sepp, Martin Karli p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 6. 5. 21 a. nr. 13063.
- Ramm, Aino Widriku t., w. a. Tartu l. pol. 3. 20. 1. 20 a. nr. 8166.
- Hakkaja, Liisa Jaani t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 20. 8. 20 a. nr. 123404.
- Sütt, Marie Hendriku t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 12. 12. 19 a. nr. 3437.
- Bartsewitsch, Eduard Ekaterina p., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 13. 5. 21 a. nr. 13093.
- Dobronin, Anisja Peetri t., w. a. Tartu l. pol. 3. isk. 2. 1. 20 a. nr. 6438.
- Kusson, Amalie Jüri t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 28. 11. 19 a. nr. 953.
- Laos, Emma Aleksandri t., w. a. Tartu l. pol. 2. isk. 2. 1. 20 a. nr. 9058.
- Rebane, Karl Kusta p., w. a. Laatre wallaw. 3. 3. 20 a. nr. 37.
- Wis mann, Jaan Peedu p., w. a. Sangaste wallawal. 19. 12. 19 a. nr. 361.
- Linask, Madis Kusta p., w. a. Keeni wallaw. 15. 12. 19 a. nr. 62.
- Wänter, Minna Tooma t., w. a. Tõlliste wallawal. 2. 1. nr. 1.
- Raudsep, Jaan, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 131.
- Annik, Leena, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 7566.
- Annik, Madis, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 7565.
- Waas, Teodor, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 10151.
- Tarto, Lydia, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 20900.
- Kusnetsowa, Maria, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 2813.
- Oraw, Albert, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 227.
- Schaitor, Timofei, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 31038.
- Mutso, Magda, w. a. Tall. l. pol. 4. isk. nr. 1546.
- Schpakow, Pawel, w. a. Narwa l. pol. ül. nr. 21285.
- Kaigo, Miina, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 21331.
- Doilow, Eugen, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 105.
- Wiidip, Aron, w. a. Narwa l. pol. ülemalt nr. 29301.
- Puusepp, Herman Gustawi p., nr. 406.
- Spuhl, Elisaweta Mihkli t., w. a. Sinalepa wallawal. 22. 12. 19 a. nr. 203.
- Freiwaldt, Anna Willemi t., w. a. Asoküla wallawal. 16. 6. 22 a. nr. 65.
- Wahi, Leo Reinu p., w. a. Asoküla wallawal. 19. 3. 20 a. nr. 167.
- Akermann, Johann Andrese p., w. a. Wormse wallawal. 26. 4. 20 a. nr. 187.
- Bergström, Andres Johani p., w. a. Wormsi wallaw. 23. 9. 22 a. nr. 660.
- Petrof, Johannes Joosepi p., w. a. Oro wallawal. 1920 a. nr. 1436.
- Matwejew, (Linna-Mägi), Wassili Matwei p., w. a. Petseri wallawal. nr. 109/13.
- Elias, Jaan Kasper p., w. a. Karula wallawal. 31. 12. 19 a. nr. 481.
- Keil, Johann Isaku p., w. a. Karula wallawal. 31. 3. 20 a. nr. 688.
- Lilles, Johann Jüri p., w. a. Sauga wallawal. 29. 12. 21 a. nr. 889.
- Ponder, Alma Gustawi t., w. a. Rakwere l. pol. isk. 1919 a.
- Reiland, August Hansu p., nr. 263.
- Taaposow, Wassili Aleksandri p., w. a. Panikowitshi wallaw. nr. 626.
- Sawimägi, Peeter Wassili p., w. a. Panikowitshi wallaw. nr. 4381.
- Alfejew, Raisa, Aleksandra t., w. a. Panikowitshi wallaw. nr. 161.
- Moor, Johannes Jüri p., nr. 14063.
- Sisas, Rudolf Jaani p.
- Murelik, Aleksander Mihkli p., nr. 2427.
- Weeber, Oskar Otto p., nr. 1133.
- Siiwo, Anette Jüri t., nr. 7028.
- Kõdar, August Jakobi p.
- Pöder, Melanie Jakobi t., w. a. Enge wallaw. 13. 9. 21 a. nr. 267.
- Pöder, Martha Jakobi t., w. a. Enge wallaw. 10. 9. 20 a. nr. 149.
- Pöder, Elisaweta Jakobi t., w. a. Enge wallaw. 15. 9. 21 a. nr. 268.
- Kanter, Elmar Matsi p., w. a. Karksi wallaw. 27. 7. 21 a. nr. 95.
- Pürg, August Jaani p., w. a. Karksi wallaw. 31. 12. 19 a. nr. 254.
- Sanberg, Johanna Johani t., w. a. Türi alewiwal. 17. 12. 19 a. nr. 412.
- Reigas, Marie Jaani t., w. a. Mõisaküla alewiwal. 28. 10. 21 a. nr. 106.
- Küisel, Pauline Laari t., w. a. Saare wallaw.
- Kärmik, Karl Mihkli p., w. a. Püssi wallawal. nr. 1980.
- Kõnd, Gustaw Peetri p., nr. 1614.
- Kukemelk, Juuli Johani t., w. a. raudteede pol. 4. isk. 27. 2. 20 a. nr. 8041.
- Alfik, Peeter Widriku p., w. a. raudteede pol. 4. isk. 13. 3. 20 a. nr. 8102.
- Põrk, Gustaw Jaani p., w. a. Walga maak. pol. ül. nr. 311.
- Saar, Johanna Ewa t., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 114.
- Latsis, Emilie Jaani t., w. a. Helme wallawal. nr. 721.
- Sikk, Hugo Augusti p., w. a. Loosi wallawal. nr. 16.
- Staal, Pauline Kusta t., w. a. raudteede pol. ülemalt nr. 6564.
- Lehes, Aleksander Ado p., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 520.

Anderson, Bruno Gustawi p., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 8533.  
 Anilane, Linda Aleksandri t., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 11033.  
 Sibbul, Marie Marguse t., w. a. Walga mk. pol. nr. 3013.  
 Pihlak, Karl Tõnise p., w. a. Walga maak. pol. ülemalt nr. 911.  
 Wiskar, Iwan Mihkli p., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 3289.  
 Udras, Alwiine Daweti t., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 7283.  
 Mürsepp, Julius Teo Timofei p., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 6392.  
 Rakso, Salme Jaani t., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 9942.  
 Treier, Emilie Johani t., w. a. Walga mk. pol. ül. nr. 1489.  
 Weltmann, Johannes. (5393)  
 Annus, Eduard. (5394)  
 Kaasik, Julie, nr. 126. (5395)  
 Truks, Helene Tõnise t., nr. 8660. (5396)  
 Thomson, Marie Jüri t., w. a. Abja wallawal. 8. 12. 19 a. nr. 622. (17761)  
 Pöder, Mathilde Tõnise t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 29. 11. 19 a. nr. 483. (17764)  
 Egel, Marie Karli t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 1. 12. 19 a. nr. 1156. (17765)  
 Wichmann, Alfred Jaagu p., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 10. 7. 22 a. nr. 8460. (17766)  
 Neissar, Jüri Jüri p., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2357. (17768)  
 Kaigas, Luise Jaani t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 9. 12. 19 a. nr. 2504. (17769)  
 Riimak, Marta Hansu t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 31. 8. 20 a. nr. 7024. (17770)  
 Luts, Johanna Karli t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 17. 12. 19 a. nr. 4542. (13249)  
 Kihno, Elfriede Georgi t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 5. 12. 19 a. nr. 1784. (13250)  
 Rieprich, Martha Theodori t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 22. 12. 19 a. nr. 5783. (17751)  
 Mölder, Jaan Hansu p., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 29. 12. 20 a. nr. 7545. (17755)  
 Waga, Johannes Jaani p., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 8. 11. 20 a. nr. 7385. (17756)  
 Arandt, Aleksander Peetri t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 9. 4. 20 a. nr. 6342. (17758)  
 Purga, Jaan Jaagu p., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 2. 12. 19 a. nr. 693. (17759)  
 Rullinkoff, Johanna Peetri t., w. a. Wiljandi l. pol. jsk. 14. 12. 19 a. nr. 4435. (17754)  
 Puis, Alma Kadri t., w. a. Suure-Kõpu wallawal. 18. 12. 20 a. nr. 1068. (17760)  
 Sontag, Lui Jüri p., w. a. Tall. l. pol. 2. jsk. 31. 5. 21 a. nr. 1009. (17771)  
 Sketschus, Theodor Stanislawi p., w. a. Raudt. pol. 1. jsk. 1921 a., nr. 9441. (13997)  
 Schönberg, Amalie Andrese t., w. a. Weltsa wallawal. 23. 12. 19 a. nr. 387. (13998)  
 Johans, Helene, w. a. Nõmme pol. jsk. nr. 1210. (14938)  
 Kulp, Karl, w. a. Tall. l. pol. 5. jsk. nr. 12453. (14939)  
 Narits, Aleksander, w. a. Nõmme pol. jsk. nr. 2024. (14940)  
 Kask, Mihkel, w. a. Nõmme pol. jsk. nr. 3087. (14941)  
 Toomast, Helmi, w. a. Wälla wallawal. nr. 10. (14942)  
 Recht, Eliise, w. a. Tartu l. pol. 1. jsk. nr. 3154. (14947)  
 Attemann, Erika, w. a. Naroowa-Jõesuu pol. jsk. nr. 278. (14948)

Pedaja, Maria, w. a. Narwa l. pol. ülemalt. nr. 24424. (14949)  
 Jaabur, Ella, w. a. Raudt. pol. ülema poolt, nr. 8424. (14950)  
 Freiberg, Anatoli, nr. 1495/1256. (16117)  
 Kuuseoks, Priido Mihkli p., w. a. Lihula wallawal. 31. 1. 20 a. nr. 586. (15387)

### TEADAANNE.

Lääne maakonna politsei 4. jaoskonna ülem annab teada, et 27. weebbruaril 1924 a. hommiku müüdakse Märjamaa alewikus, Weinbergi saeweskis enampakkumise teel Gustaw Aasmanni päralt olew warandus, mis koos seisab

46 serwatud palgist	4"	paksud, 3 sülda pik.
44 plangist	3"	" "
82 lauast	2"	" "
66 "	1 1/2"	" "
88 pinnast		

hinnatud 33000 marga peale, puhtakasu ja põhi-ärimeksude sissenõudmiseks. Müüdawaid asju võib näha oksjoni päewal sealsamas. Pakkumine algab hinnatud summast.

Märjamaal, 13. weebr. 1924. a.

23717

Jaoskonna ülem: (allkiri.)

## Teadaanne.

Wiru maakonna politsei Jõhwi jaoskonna ülem annab teada, et 27. weebr. 1924. a. kell 10 homm. müüdakse Püssi wallas Kikerpere lauaweski juures enampakkumise teel A.-S. „Kütteweo“ päralt olew warandus, mis koos seisab 200 serwatud 4 tolli laiustest laudadest ja mis hinnatud 3000 marga peale, teede kapitaaali maksu sissenõudmiseks.

Müüdawaid asju võib näha oksjoni päewal enne oksjoni. Pakkumine algab hinnatud summast.

Jõhwis, 7. weebr. 1924. a.

20523

Jaoskonna ülem: (allkiri.)

## Akna klaase

soowitab

**Joh. Lindemann**

Tallinn, Rataskaewu t. 8.

## Jockey Club

Kõnetraat 21-10.

Viru tän. 1.



Soowitab kindaid, kübaraid, meesterahva pesu ja elegantseid kujutud veste, moodsates värvides.